
 

 

DS1730-007 

Mod. 
1730 

 

 

MODUL PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU 

PRO SOUPRAVY 1730 

Kód. 1730/65 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
NÁVOD NA INSTALACI A 

POUŽITÍ 



2 DS1730-007  

1    Obsah balení 

2    Instalace modulu  

3    Konfigurace klíčů  

3.1 Přidání uživatelského klíče  

3.2 Použití uloženého klíče  

3.3 Vymazání uloženého klíče 

3.4 Vymazání všech klíčů 

3.5 Programování programovacích (MASTER) klíčů 
 
 
 

       OBSAH BALENÍ 
 

 

 

 

MODUL ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU 

Instalace do vstupního panelu. 

 

HLAVNÍ KLÍČE 

Klíče pro ukládání a mazání uživatelských klíčů. Klíče jsou již 
naprogramované. Jsou v různých barvách, aby usnadnily skladování a 

použití: 

ŽLUTÝ KLÍČ = UKLÁDANÍ 

ČERVENÝ KLÍČ = MAZÁNÍ 

 

 
 

UŽIVATELSKÉ KLÍČE 

Klíče pro ovládání přístupu (otevření). 
Modul je připraven pro uložení až 1 000 uživatelských klíčů. 



DS1730-007 3  

      INSTALACE MODULU 
 

Uvnitř vstupního panelu pod jmenovkou je prostor pro umístění modulu (obr. 6).  
Podle obrázku (obr. 5) přilepte na jmenovku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Po instalaci 
bude oblast pro 

čtení klíče 
umístěna dle 

obrázku. 

Klíče vždy 
přikládejte do 
této oblasti. 



4 DS1730-007  

      KONFIGURACE KLÍČŮ 
 

3.1 PŘIDÁNÍ UŽIVATELSKÉHO KLÍČE 

Pro všechny postupy věnujte zvláštní pozornost zvukové zpětné vazbě modulu (pípnutí). 
Pokud se liší od toho, co je popsáno níže, opakujte postup od začátku kroku. 

 

 

Pomocí ŽLUTÉHO klíče si modul zapamatuje nový MODRÝ klíč. Skontrolujte, či je spínač 
DIP 3 na vstupním panelu v poloze OFF. 

➢ Přiložte ŽLUTÝ klíč do oblasti na snímání klíče na jmenovce 

➢ Vstupní panel vydá 2 pípnutí. 

➢ Přiložte MODRÝ klíč, který chcete načíst. 

➢ Vstupní panel vydá 2 pípnutí s odstupem cca 1 sekundy a klíč sa uloží do paměti. 

Poznámka: Pokud uslyšíte 4 rychlé pípnutí, znamená to, že modrý klíč už byl 
naprogramovaný. 

➢ Programovací režim opustíte priložením ŽLUTÉHO klíče. 

➢ Vstupní panel 3x pípne. 
 

 

 
 

Pokud si chcete uložit další klíče, jednoduše je přikládejte jeden po druhém ke vstupnímu panelu. 
Klíč je uložen, když modul vydá dvě potvrzovací pípnutí. Přiložte ŽLUTÝ klíč k ukončení 
programování. 

 

 

 

3.2 POUŽITÍ ULOŽENÉHO KLÍČE 
 

 

   Přiložte klíč do oblasti snímání a tím se sepne el. zámek připojený ke vstupnímu panelu: 

ON 

 

ŽLUTÝ 
KLÍČ 

MODRÝ 
KLÍČ 

OPUŠTĚNÍ 
PROGRAMOVACÍHO REŽIMU 



DS1730-007 5  

 
 

Poznámka:. Modrý klíč neaktivuje zámek, pokud probíhá konverzace mezi panelem  
a monitorem. 
 

3.3 VYMAZÁNÍ ULOŽENÉHO KLÍČE 
 

 

Pokud chcete vymazat uložený klíč, použijte ČERVENÝ klíč, který je naprogramovaný jako klíč 

pro MAZÁNÍ, a postupujte takto: 

➢ Skontrolujte, jestli je spínač DIP 3 na panelu v polohe OFF. 

➢ Přiložte ČERVENÝ klíč do oblasti pro snímání klíče na jmenovce. 

➢ Vstupní panel vydá 2 pípnutí. 

➢ Přiložte MODRÝ klíč, který chcete vymazat. 

➢ Vstupní panel vydá 2 pípnutí a klíč bude smazán. 

➢ Programovací režim ukončíte přiložením ČERVENÉHO klíče. Modul vydá 3 pípnutí.  

 

 
 

Chcete -li smazat další klíče, přikládejte je jeden po druhém. Pokaždé, když vstupní panel 
vydá dvě potvrzovací pípnutí, klíč je smazán. Červeným klíčem ukončíte režim 
programování. 

 

 

ON 

3 

 

ČERVENÝ 
KLÍČ 

MODRÝ 
KLÍČ 

 OPUŠTĚNÍ  
PROGRAMOVACÍHO REŽIMU 



6 DS1730-007  

3.4 VYMAZÁNÍ VŠECH KLÍČŮ 
 

 

Chcete -li vymazat všechny klíče, připojte ČERVENÝ klíč ke vstupnímu panelu (panel 2x 
pípne) a poté přiložte ŽLUTÝ klíč. Panel pak 15 sekund vydává rychlé potvrzovací 
pípnutí. 
Programování skončí automaticky! 

 

 
 

 
3.5 PROGRAMOVÁNÍ PROGRAMOVACÍCH (MASTER) KLÍČŮ 

 

 

V případě ztráty jednoho nebo obou hlavních klíčů lze jakýkoli MODRÝ uživatelský klíč 
nakonfigurovat jako MASTER. Postupujte podle níže uvedených pokynů a použijte MODRÝ 
klíč. 

➢ Odpojte vstupní panel od napájecího zdroje, počkejte 10 sekund a DIP prepínač (DIP 3) 
na panelu přepněte do polohy ON. 

➢ Zapněte napájení. 

➢ Přiložte klíč, který chcete naprogramovat jako MASTER. 

➢ Panel vydá 2 pípnutí. 

➢ Klíč bude uložen jako PROGRAMOVACÍ. 

➢ Přiložte druhý klíč. 

➢ Vstupní panel vydá 2 pípnutí. 

➢ Druhý klíč bude uložen jako „MAZACÍ“ 

➢ Odpojte vstupní panel od napájacího zdroje, počkejte 10 sekund a DIP prepínač (DIP 3) 
na panelu přepněte do polohy OFF. 

➢ Zapněte napájení. 
 
 

POKUD ZAZNÍ JINÉ PÍPNUTÍ, POSTUP MUSÍTE OPAKOVAT! 

ČERVENÝ 
KLÍČ 

ŽLUTÝ 
KLÍČ 

ČERVENÝ 
KLÍČ 



DS1730-007 7 

 

 

 

 
 

 

Klíč na  MAZÁNÍ se naprogramuje vždy po klíči PROGRAMOVACÍM. Pokud potřebujete 

přeprogramovat nebo naprogramovat MAZACÍ klíč poprvé, postup musí být vykonaný vždy 
od začátku. 

Doporučujeme si označit nově získanou funkci (programovací nebo mazací) na MODRÉM 

klíči, aby jste ho odlišili od ostatních užívatelských klíčů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více na www.urmet.cz  
 

 

ON 

 

MODRÝ KLÍČ 

PROGRAMOVACÍ 

MODRÝ KLÍČ 

ČERVENÝ KLÍČ 
MAZACÍ 

ČERVENÝ KLÍČ 

ON 

 

http://www.urmet.cz/

